



COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - FONE : (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.031.182
CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

Proposta de PREÇOS

À Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE / Pregão Eletrônico Nº 2023.03.15.001 P-SRP
Data e hora da abertura: 31 de MARÇO de 2023 às 09:00 hs.

Objeto: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de gêneros alimentícios, carne, frios e hortifruti para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro do ano 2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Federal nº. 7.892/2013, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2023.03.15.001 -SRP

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Brejo Santo, Estado do Ceará, que nos preços contidos na proposta inicial apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances, estão incluídas todas os custos e despesas, tais como : Impostos, taxa, frete e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexecutáveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos também desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos ainda que o prazo de validade de cada item da nossa proposta de preço não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da entrega no almoxarifado desta prefeitura. Exceto aqueles produtos que possuem a validade mais curta, por razões técnicas

Declaramos também que caso sejamos vencedores, apresentamos as amostras de cada item do lote arrematando no prazo estipulado em edital

COMERCIAL RL - ME - CNPJ: 15.408.077.0001-72

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - JUAZEIRO DO NORTE - CE

FONE: 088 -3511.5824 - E-MAIL - comercialrl@outlook.com

BANCO BRADESCO : AGENCIA 692.0- CONTA : 2099.0

BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6

MURILO
NASCIMENTO
DOS
SANTOS:81724
084372

Atribuição digitalizada
por MURILO NASCIMENTO DOS
SANTOS:81724084372
DN: cn=MURILO NASCIMENTO
DOS SANTOS:81724084372,
o=BR, ou=ICP-Brasil,
email=81724084372@brasil.com.br
Mestre: Eu sou o autor deste
documento
Local:
Data: 2023-03-29 16:33:03.00

LOTE I GENEROS ALIMENTICIOS -EXCLUSIVO MEI / ME /EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	açúcar cristal - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	55	181,50	CARIRI	9.982,50
002	ACHOCOLATADO EM PÓ - CX C/24 UNIDADES C/ 400G	FARDO	50	228,00	MARATA	11.400,00
003	ACHOCOLATADO LIQUIDO - caixa com 27X200ML	CAIXA	20	55,80	MARATINHO	1.116,00
004	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG.	FARDO	20	216,00	POP	4.320,00
005	ARROZ BRANCO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	40	220,10	POP	8.804,00
006	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	15	438,90	GRANULAR	6.583,50
007	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	37	413,25	DONA DE	15.290,25
008	MACARRÃO SPAGUETTE - FARDO C/ 20 PCT DE 500G	FARDO	35	112,20	BOM SABOR	3.927,00
009	CAFÉ MOÍDO - FARDO COM 20 UNIDADES DE PACOTES DE 250G	FARDO	65	232,50	MARATA	15.112,50
010	SAL REFINADO IODADO - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	28	44,28	CAMPEÃO	1.239,84



011	FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	KG	30	9,60	D. CASA	288,00
-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	------	---------	--------

Valor Total

R\$: Setenta e Oito Mil e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos

R\$ 78.063,59

LOTE -II GENEROS ALIMENTICIOS -EXCLUSIVO MEI / ME /EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	DOCE DE GOIABA EM BARRA - CAIXA COM 24X280GR	CAIXA	15	165,00	LIMOEIRO	2.475,00
002	ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200GR, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE VALIDADE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200GR	CAIXA	15	118,80	QUERO	1.782,00
003	KITUTE - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 320 GRAMAS	CAIXA	15	277,20	BORDON	4.158,00
004	LEITE CONDENSADO - CAIXA COM 27 UNIDADES DE 395GR	CAIXA	15	236,25	MOCOCA	3.543,75
005	MAIONESE - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200GR	CAIXA	16	126,00	DANSUL	2.016,00
006	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - CX C/20 UNID DE 900ML	CAIXA	30	272,00	SOYA	8.160,00
007	SARDINHA - AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, COM CAIXA COM 50 UNIDADES DE 125G PESO LÍQUIDO CADA	CAIXA	23	361,25	PALMEIRA	8.308,75
008	MILHO P/ PIPOCA TIPO 1 - FARDO COM 20 PACOTES DE 500GR	FARDO	16	105,00	MARATA	1.680,00
009	COLORAU - PACOTE COM 12 DE 100 GRAMAS	PACOTE	30	15,00	MARATA	450,00
010	CHÁ ENDRO, ERVA DOCE E CANELA	KG	30	45,90	PRODUTOR	1.377,00
011	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO, COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA, PONTA DE AGULHA, SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. EMBALAGEM A VÁCUO DE PC DE 500 GR.	PACOTE	30	31,00	JAÓ	930,00
012	CREMOGEMA - MISTURA À BASE DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU SABORES BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANGO. TIPO CREMOGEMA. EMBALAGEM EM CAIXAS DE 200G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	4	147,00	CREMOGEMA	588,00
013	EXTRATO DE TOMATE - CX C/24 UNIDADES DE 350G	CAIXA	35	120,00	BONARA	4.200,00
014	MILHO PRÓPRIO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	PACOTE	100	5,25	YOKI	525,00
015	PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE - CX C/20 UNIDADES DE 500 G	FARDO	30	156,40	SORA	4.692,00
016	PÃO TIPO HOT DOG - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	170	9,75	MANDACARU	1.657,50
017	MARGARINA VEGETAL - CAIXA C/ 12 POTES C/ 500 G	CAIXA	30	142,50	PURO SABOR	4.275,00
018	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/24/19G	CAIXA	20	22,10	ARISCO	442,00
019	CREME DE LEITE - CAIXA C/24X 200 G	CAIXA	29	118,80	MOCOCA	3.445,20
020	MILHO VERDE - CX C/24X320 G	CAIXA	26	118,80	DANSUL	3.088,80
021	TEMPERO, CASEIRO COMPLETO, CONTENDO VINAGRE DE ÁLCOOL, CEBOLA, ALHO, SAL REFINADO, PIMENTA DO REINO, COMINHO, COENTRO. COM 500 ML.	UN	45	4,13	FOLHA VERDE	185,85



022	PIMENTA DO REINO - CONDIMENTO EM PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO ACIZENTADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 GRAMA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, REGISTRADO, NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTES COM 10 UNIDADES.	PACOTE	10	33,75	MARATA	
023	VINAGRE - EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	31,68	SADIO	316,80
024	BOLO SIMPLES - BOLO SIMPLES CONFECCIONADO DE FORMA ARTESANAL. SABORES: SIMPLES, CENOURA, MILHO E LARANJA. SENDO ACONDICIONADO E ENTREGUE EM EMBALAGENS PET PARA BOLO. DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES DE HIGIENE DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS.	UN	100	22,50	MANDACARU	2.250,00
025	MASSA DE MILHO - FARDO C/30 PACOTES DE 500G .VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS	FARDO	35	82,15	BONOMILHO	2.875,25

Valor Total

R\$: Sessenta e Três Mil e Setecentas e Cinqüenta e Nove Reais e Quarenta Centavos

R\$ 63.759,40

LOTE -III GENEROS ALIMENTICIOS -EXCLUSIVO MEI / ME /EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	FARINHA DE TRIGO - FARDO C/ 10 PCT DE 1KG SEM FERMENTO	FARDO	5	85,00	FINNA	425,00
002	FARINHA DE TRIGO - FARDO C/ 10 PCT DE 1KG COM FERMENTO	FARDO	20	97,50	FINNA	1.950,00
003	FARINHA LÁCTEA - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 230 GRAMAS	CAIXA	25	180,00	MARATA	4.500,00
004	LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO C/ 50 PCT DE 200G	FARDO	31	534,75	CCGL	16.577,25
005	BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C/ 400G	CAIXA	30	160,00	ESTRELA	4.800,00
006	BISCOITO DE MAISENA - EMBALAGEM DE 400G, CX C/20	CAIXA	10	170,40	ESTRELA	1.704,00
007	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C 400GR	CAIXA	30	140,00	ESTRELA	4.200,00
008	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM DE 400G - FRD C/20	FARDO	5	140,00	ESTRELA	700,00
009	BISCOITO RECHEADO caixa com 48X55GR	CAIXA	30	137,60	PELAGIO	4.128,00
010	BISCOITO WAFER caixa com 20 unidades	CAIXA	30	92,00	PELAGIO	2.760,00
011	REFRIGERANTE SABOR COLA - fardo com 6X2L	FARDO	29	60,48	INDAIA	1.753,92
012	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - fardo com 6X2L	FARDO	25	60,48	INDAIA	1.512,00
013	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - fardo com 6X2L	FARDO	29	58,80	INDAIA	1.705,20
014	SUCO DE FRUTAS EM CAIXA COM 24X200ML - sabores diversos	CAIXA	55	44,55	MARATA	2.450,25
015	SUCO DE GARRAFA - embalagem COM 6X1LT sabores diversos	FARDO	50	62,40	DA FRUTA	3.120,00
016	BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro. com registro em órgão competente	LITRO	100	8,53	BOM SABOR	853,00
017	POLPA DE FRUTA - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	200	14,30	CARUARU	2.860,00

Valor Total

R\$: Cinqüenta e Cinco Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais e Sessenta e Dois Centavos

R\$ 55.998,62

LOTE -IV CARNE E FRIOS -EXCLUSIVO MEI / ME /EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	CARNES BOVINA IN NATURA (PICADINHO)	KG	150	54,00	FRIBOI	8.100,00



002	CARNE MOIDA – IN NATURA 1ª QUALIDADE	KG	150	41,40	FORT BOI	6.210,00
003	COSTELA BOVINA IN NATURA	KG	150	47,25	FRIBOI	7.087,50
004	LINGÜIÇA CONGELADA EM PACOTE DE 5KG	KG/PACOTE	85	97,50	AURORA	8.287,50
005	CARNE BOVINA IN NATURA – BIFE DE 1ª QUALIDADE	KG	200	54,60	FRIBOI	10.920,00
006	FIGADO DE BOVINO IN NATURA	KG	100	27,00	FRIBOI	2.700,00
007	FRANGO RESFRIADO – EMBALAGEM DE 01KG A 2KG	KG	320	18,00	FRIATO	5.760,00
008	OVOS DE GALINHA – BANDEJA C/30 UNIDADES	BANDEJA	100	29,75	CARIRI OVOS	2.975,00
009	SALSICHA RESFRIADA CAIXA COM 20KG	KG/CAIXA	71	288,75	AURORA	20.501,25
010	PEIXE – peixeacima de 01 kg cada (TILAPIA)	KG	90	42,00	AURORA	3.780,00
011	QUEIJO MUSSARELA - queijo tipo mussarela, peça, resfriada, derivado de leite de vaca de boa qualidade, textura compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado, condicionado em peça individual, embalado a vácuo, pesando cerca de 4 kg, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto. Número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e carimbo de inspeção do sif.	KG	25	54,60	AURORA	1.365,00
012	PRESUNTO - presunto sem capa de gordura produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozimento adequado. O produto com o teor de proteína cárnea mínima de 16,5% será designado de presunto cozido. Condicionado em peça individual, embalado a vácuo, pesando cerca de 4 kg, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto. Número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e carimbo de inspeção do sif.	KG	25	37,44	AURORA	936,00

Valor Total

R\$: Setenta e Oito Mil e Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos

R\$ 78.622,25

LOTE -V HORTIFRUTI -EXCLUSIVO MEI / ME /EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	VERDURAS – maço composto de coentro e cebolinha.	MAÇOS	150	4,35	PRODUTOR	652,50
002	ABACAXI – tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	50	9,30	PRODUTOR	465,00



003	ALFACE - COM MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	UN	150	4,25	PRODUTOR	637,50
004	ALHO - o produto não deverá apresentar problemas com coloração, estar machucado, perfurado muito maduro e nem muito verde. o produto deve estar intacto.	KG	70	34,50	PRODUTOR	2.415,00
005	BANANA - primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas avulsas.	DUZIA	110	6,80	PRODUTOR	748,00
006	REPOLHO - com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	UN	150	13,75	PRODUTOR	2.062,50
007	BATATA INGLESA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	270	9,98	PRODUTOR	2.694,60
008	CENOURA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	240	11,20	PRODUTOR	2.688,00
009	GOIABA - primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, acondicionada em embalagem apropriada.	KG	80	8,25	PRODUTOR	660,00
010	TOMATE - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	210	10,40	PRODUTOR	2.184,00
011	PEPINO - fresco, com casca íntegra e com as características organolépticas mantidas.	KG	25	11,60	PRODUTOR	290,00
012	PIMENTÃO - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	50	15,96	PRODUTOR	798,00
013	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade .	KG	130	9,75	PRODUTOR	1.267,50
014	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade e livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	KG	240	9,00	PRODUTOR	2.160,00



015	LARANJA - tamanho regular de primeira qualidade, aspecto globoso, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria	KG	80	7,50	PRODUTOR	600,00
016	MAMÃO - tamanho regular de primeira qualidade - aspecto globoso - mistos verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria	UN	50	7,43	PRODUTOR	371,50
017	MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	UN	90	10,00	PRODUTOR	900,00
018	MARACUJÁ - Redondo, casca lisa, graúdo de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e maduro, como polpa firme e intacta.	KG	80	18,00	PRODUTOR	1.440,00
019	CHUCHU - COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	KG	100	7,00	PRODUTOR	700,00
020	MANGA - in natura, 1ª qualidade, fresco, grau de maturação médio, coloração variada entre amarelo, laranja e vermelho. Polpa succulenta e doce, em alguns casos fibrosa. Isenta de lesões, machucados, sujidades, podridão, larvas e parasitas.	KG	25	7,20	PRODUTOR	180,00
021	MAÇÃ - de 1ª qualidade, intactas, sem sinal de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação.	KG	25	12,75	PRODUTOR	318,75

Valor Total

R\$: Vinte e Quatro Mil e Duzentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos

R\$ 24.232,85

Prazo de entrega: Conforme o Edital
Validade da proposta: Conforme o Edital

COMERCIAL RL LTDA - ME - CNPJ: 15.408.077.0001/72
AV. Presidente Castelo Branco 3318 - Tiradentes - Juazeiro do Norte - CE
e-mail.comercialrl@outlook.com - Fone: (88) - 3511.5824
BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA : 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0
BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6
Juazeiro do Norte, 27 de MARÇO de 2023

MURILO
NASCIMENTO DOS
SANTOS:61724084
372

Assinado digitalmente por MURILO
NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084072
DN: cn=MURILO NASCIMENTO DOS
SANTOS:61724084072, o=BR, ou=ICP-Brasil
serial=910963000026
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2023.03.29 16:33:03.00

